
 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale 

  1/3 

CDR: 00.12.02.01  

Determinazione N. 8101 REP. N. 375 DEL  05.10.2017 

————— 

Oggetto: Bilancio Regionale 2017. Liquidazione e pagamento di € 173.750,00 in favore del 

Comune di Oristano per la gestione e il funzionamento del Centro antiviolenza e della 

Casa di accoglienza per donne vittime di violenza e i loro figli. L.R. n.8/2007. 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI gli artt. 57 e 58 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n. 5 “Legge di stabilità 2017”; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di previsione triennale 2017-2019”; 

VISTA la L.R. 7 agosto 2007, n. 8 “Norme per l’istituzione di centri antiviolenza e case di 

accoglienza per donne vittime di violenza”;; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.70/30 del 29 dicembre 2016 con la quale è 

stata approvata la programmazione delle risorse per l’annualità 2016 quale 

contributo per l’organizzazione e il funzionamento dei Centri antiviolenza e delle 

Case di accoglienza, la definizione dei criteri di ripartizione delle stesse risorse e il 

trasferimento delle risorse in unica soluzione per garantire continuità nell’attività 

svolta; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.26/43 del 30.05.2017, concernente 

l’approvazione di modifiche e precisazioni relative agli Enti locali beneficiari, di cui 

alla D.G.R. n.70/30 del 29.12.2016; 



 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE  

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N. 8101 

Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale 
 

REP. N. 375                           DEL  05.10.2017 

 

  2/3 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

5194/5 del 28/02/2017 con il quale alla Dott.ssa Paola Pau sono state attribuite le 

funzioni del Direttore del servizio politiche per la famiglia e l'inclusione sociale della 

Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale; 

VISTA la  determinazione   n.637/17752  del 30.12.2016  relativa all’impegno  di spesa  di   

€ 1.000.000,00 a favore dei Centri antiviolenza e delle Case di accoglienza per 

donne vittime di violenza e i loro figli minori, dei quali complessivi € 173.750,00 a 

favore  del Comune di  Oristano, Ente gestore del Centro antiviolenza  cui  spettano  

€  33.750,00  e  della  Casa  di  accoglienza  “Donna Eleonora”  cui   spettano             

€ 140.000,00; 

VISTA la nota prot. n. 14971 del 27.10.2016, con la quale la Direttrice Generale della 

Direzione Generale delle Politiche Sociali ha informato i Comuni gestori dei Centri 

antiviolenza e delle Case di accoglienza che ai fini dell’erogazione dei finanziamenti 

devono provvedere alla trasmissione di una dichiarazione, sottoscritta dal Dirigente 

responsabile nella quale si attesti che l’attività sia stata svolta nel rispetto delle 

disposizioni normative vigenti e regolarmente dal punto di vista amministrativo, 

contabile, fiscale e contributivo, allegando a tal fine copia degli atti di pagamento 

delle risorse ai destinatari; 

VISTA la nota ns. prot. n. 5729 del 12.06.2017, con la quale il Comune di Oristano ha 

trasmesso la certificazione relativa all’anno 2016 e verificato che, in base alla 

documentazione trasmessa, al Comune di Oristano è dovuta la liquidazione e il 

pagamento del contributo complessivo assegnato pari a € 173.750,00; 

VERIFICATO che la suddetta determinazione è stata pubblicata in applicazione dell’art. 26 del 

D.Lgs. n.33/2013; 

ACCERTATO che la Regione Autonoma Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’art. 

22 del D. Lgs. 33/2013; 

RAVVISATO che non si deve procedere alla verifica Equitalia di cui al decreto del Ministero 

dell’economia e delle finanze n. 40/2008 “Modalità di attuazione dell’art. 48 bis del 

Decreto del Presidente della Repubblica n.602/1973, recante disposizioni in materia 



 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE  

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N. 8101 

Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale 
 

REP. N. 375                           DEL  05.10.2017 

 

  3/3 

di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni” in quanto di tratta di 

trasferimenti a favore di enti pubblici; 

RITENUTO di  dover  procedere alla  liquidazione e  pagamento  della somma  complessiva  di    

€ 173.750,00, a favore del Comune di Oristano, Ente gestore del Centro antiviolenza 

cui spettano € 33.750,00 e della Casa di accoglienza “Donna Eleonora” cui spettano 

€ 140.000,00, per le finalità indicate nella D.G.R. n.70/30 del 29 dicembre 2016;  

DETERMINA 

Art. 1 Sono autorizzati, per quanto espresso in premessa, la liquidazione e il pagamento 

della somma di € 173.750,00, in favore del Comune di Oristano, partita IVA 

00052090958, codice beneficiario 6000008, mediante modalità di pagamento J giro 

fondi Bankitalia su IBAN IT04B0100003245523300064713; 

ART. 2 La predetta somma graverà sul Bilancio Regionale 2017, missione 12, programma 

04, per € 140.000,00 sul capitolo SC05.0615, impegno n. 3160033484, per                

€ 33.750,00 sul capitolo SC05.0742, impegno n. 3160033494, codice                    

PCF U.1.04.01.02.003, CDR 00.12.02.01; 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale 

ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e alla Direzione Generale dei servizi 

finanziari per quanto di competenza. 

Paola Pau 

Dirigente del servizio 

 

 

A.Sias/Coord. Sett. 1.1. 

 


